
Moravské Bránice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Ivančice GPS souřadnice: 49.083274N, 16.436284E

Nadmořská výška: 205 m n. m. První pís. zmínka: 1276 (748 let) Katastrální výměra: 818 ha

Počet obyvatel: 929 PSČ: 664 64

Adresa URL: www.moravskebranice.cz

Historie obce Moravské Bránice
Vznik Moravských Bránic je dosud zastřen rouškou tajemství. Výklad o jejich založení není jednotný.
První zmínka se podle kodexu českého datuje do roku 1173. Jde o falzum ze 14. století, kde se píše, že
Vílém z Polan daroval ženskému premostrátskému klášteru Rosa - coeli v Dolních Kounicích
založenému roku 1181 se souhlasem své manželky Žofie a syna Svatoslava tři vesnice: Kounice, Mělčany a
Bránice. V textu není uvedeno které. Za legendu je též považován rok 1185, který se váže k bitvě u
Loděnic. Nejpravděpodobnější je písemná zmínka o vzniku obce v roce 1276 dle kodexu moravského.
Staletá tradice pěstování vín na okolních svazích byla na dlouhá léta přerušena. Obnovení vinic
probíhalo v šedesátých a v osmdesátých letech dvacátého století. K vinohradům se váže také
pečeť Moravských Bránic. Stará pečeť obecní před rokem 1703 byla českoněmecká, ve znaku měla
dva vinařské nože a hrozen. Nová pečeť je též se znakem dvou vinařských nožů, s českým
nápisem Obec Moravský Bránice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7934/moravske-branice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:08:07


